ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от ____________

                                           № _____
станица Архангельская
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях исполнения действующего законодательства, упорядочения и систематизации оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (прилагается).

2.Финансово-экономическому отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Захарченко) финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района на соответствующий финансовый год на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».

3.Общему отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Черемисина) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             Е.М.Абашкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от _____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципального казённого учреждения
«Центр развития Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района»
1.Общие положения.

1.1.Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (далее – Положение) устанавливает порядок оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (далее - учреждение), виды дополнительного материального стимулирования и поощрения работников Учреждения, а также порядок их применения.
1.2.Оплата труда работников учреждения состоит из:

1) месячного должностного оклада, размеры должностных окладов работников учреждения установлены в приложении к настоящему Положению;
2) ежемесячного денежного поощрения в размере 1,5 должностного оклада;
3)ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере до 100 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяется работодателем;
Должностные оклады работников учреждения увеличиваются (индексируются) в порядке, устанавливаемом решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района о бюджете Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на соответствующий финансовый год. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.3.Работникам учреждения выплачиваются следующие виды стимулирующих выплат и материальной помощи:
1) премии по итогам работы за месяц, квартал, год( размер премии не ограничивается в пределах фонда оплаты труда)

2) единовременная выплата при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска - материальная помощь в размере 4 должностных окладов;

3) единовременное денежное;

4) единовременная.
1.4.При формировании годового фонда оплаты труда работников учреждения сверх суммы средств, направленных для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты(в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда- в размере 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы - в размере 8 должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных окладов.

1.5. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 1.4 настоящего Положения.

2.Премирование работников.

2.1.
Премирование работников учреждения осуществляется приказом учреждения за:

-выполнение показателей, характеризующих деятельность учреждения;

-личный трудовой вклад работника в выполнение задач и функций, возложенных на учреждение (компетентность, инициатива, творчество и применение передовых форм и методов организации труда; оперативность и профессионализм в решении вопросов, в подготовке документов, выполнении заданий и поручений);

-отсутствие фактов нарушения трудовой дисциплины, Правил внутреннего трудового распорядка;

-антикоррупционное поведение.

2.2.
Премии выплачиваются в процентах к должностному окладу работника ежемесячно по итогам работы за квартал, год с учетом фактически отработанного времени в расчетном периоде.

2.3.
Премии выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда на выплату премий, а также экономии фонда оплаты труда в расчетном периоде и максимальным размером не ограничиваются.

2.4.
Работник учреждения, привлеченный к дисциплинарной ответственности приказом учреждения, лишается премии по результатам работы за месяц:

-на 50 % - в случае привлечения к дисциплинарной ответственности в виде замечания;

-на 100 % - в случае привлечения к дисциплинарной ответственности в виде выговора.

Лишение премии (части премии) работнику учреждения производится за месяц, в котором к работнику учреждения применена мера дисциплинарной ответственности.

2.5.
Размеры выплат премии по итогам работы за год устанавливаются приказом учреждения при наличии экономии фонда заработной платы по согласованию с главой Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее-глава поселения).

2.6.
Решение о выплате премии директору муниципального казённого учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (далее - руководитель) оформляется распоряжением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
3 .Порядок применения стимулирующих выплат

и единовременной материальной помощи.

3.1.Единовременное денежное вознаграждение выплачивается:
-за продолжительную и безупречную работу;
-за образцовое выполнение должностных обязанностей;
-за выполнение заданий, поручений особой важности и сложности, эффективность достигнутых результатов по итогам работы;
-в связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет);

3.2.
Единовременная материальная помощь выплачивается в связи:

- с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности);

- со смертью супруга (супруги), родителей, детей.

3.3.
Единовременное денежное вознаграждение и единовременная материальная помощь выплачиваются на основании приказа учреждения с указанием конкретной суммы выплаты, не превышающей размера двух должностных окладов, и выплачиваются в пределах фонда оплаты труда.

3.4.
Единовременная материальная помощь, установленная подпунктом 4 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Положения, выплачивается на основании заявления, подаваемого работником на имя руководителя учреждения.

Дополнительно к заявлению работник представляет копии документов подтверждающих обстоятельства, при наступлении которых оказывается единовременная материальная помощь. В случае, если копии документов не заверены в установленном законом порядке, работник одновременно предоставляет оригиналы документов.

Начальник финансово-экономического

отдела, главный бухгалтер администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                      Л.А.Захарченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов  работников муниципального казённого
учреждения «Центр развития  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»
	Наименование должности

(профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Директор
	9080,00

	Специалист по административно-хозяйственной деятельности
	5130,00

	Специалист по административной деятельности
	5130,00

	Мастер зеленого хозяйства

	Специалист
	5130,00

	Водитель
	4909,00

	Тракторист
	5277,00

	Цветовод
	4630,00

	Электрик
	4909,00

	Рабочий по благоустройству
	4418,00

	Сторож
	4296,00

	Уборщик служебных помещений
	4296,00

Начальник финансово-экономического

отдела, главный бухгалтер администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                      Л.А.Захарченко

[image: image1.png]